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Área Código Área 
ANEP

Solicitudes  
Castillejo

Solicitudes  
Senior

Total
solicitudes  Coordinación Evaluadores Total

Evaluadores Mujeres Hombres

Agricultura AGR 18 17 35 1 2 3 2 1

Biología Fundamental y de Sistemas BFS 7 17 24 1 1 2 2 0

Biología Vegetal, Animal y Ecología BVA 15 28 43 1 3 4 2 2

Biomedicina BMED 36 38 74 1 4 5 2 3

Ciencia y Tecnología de los Alimentos TA 9 11 20 1 1 2 2 0

Ciencia y Tecnología de Materiales TM 9 21 30 1 1 2 2 1

Ciencias de la Computación
y Tecnología Informática INF 21 40 61 1 3 4 2 2

Ciencias de la Educación EDU 38 46 84 1 4 5 2 3

Ciencias de la Tierra CT 10 23 33 1 2 3 2 1

Ciencias Sociales CS 63 80 143 1 7 8 3 5

Derecho DER 48 47 95 1 5 6 4 2

Economía ECO 20 57 77 1 4 5 3 2

Filología y Filosofía FFI 50 65 115 1 5 6 2 4

Física y Ciencias del Espacio FI 10 21 31 1 2 3 1 2

Ganadería y Pesca GAN 2 6 8 1 1 2 2 0

Historia y Arte HA 59 55 114 1 5 6 3 3

Ingeniería Civil y Arquitectura ICI 16 19 35 1 2 3 1 2

Ing. Eléctrica, Electrónica y Automática IEL 10 19 29 1 2 3 1 2

Ing. Mecánica, Naval y Aeronáutica IME 26 20 46 1 3 4 1 3

Matemáticas MTM 5 20 25 1 2 3 2 1

Medicina Clínica y Epidemiología MCLI 14 9 23 1 1 2 0 2

Psicología PS 36 32 68 1 3 4 2 2

Química QMC 8 12 20 1 0 1 0 1

Tecnología Electrónica
y de las Comunicaciones COM 14 24 38 1 2 3 1 2

Tecnología QuÍmica TQ 15 19 34 1 2 3 1 2

TOTAL 559 746 1305 25 67 92 48,91% 52,17%

Tabla 1. Movilidad 2021. Fuente:

https://twitter.com/ANECAinfo
https://www.linkedin.com/company/aneca
https://www.youtube.com/user/ANECAtv
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Área Código Área 
ANEP Solicitudes  Coordinación Evaluadores Total

Evaluadores Mujeres Hombres

Agricultura AGR 22 1 2 3 1 2

Biología Fundamental y de Sistemas BFS 18 1 1 2 2 0

Biología Vegetal, Animal y Ecologia BVA 34 1 2 3 2 1

Biomedicina BMED 78 1 4 5 3 2

Ciencia y Tecnología de los Alimentos TA 19 1 2 3 2 1

Ciencia y Tecnología de Materiales TM 19 1 2 3 2 1

Ciencias de la Computación y Tecnología Informática INF 25 1 1 2 1 1

Ciencias de la Educación EDU 47 1 3 4 2 2

Ciencias de la Tierra CT 23 1 2 3 2 1

Ciencias Sociales CS 93 1 6 7 4 3

Derecho DER 23 1 2 3 1 2

Economía ECO 17 1 1 2 2 0

Filología y Filosofía FFI 89 1 5 6 3 3

Física y Ciencias del Espacio FI 25 1 2 3 2 1

Ganadería y Pesca GAN 12 1 1 2 2 0

Historia y Arte HA 104 1 6 7 3 4

Ingeniería Civil y Arquitectura ICI 30 1 2 3 2 1

Ingeniería Eléctrica, Electrónica y Automática IEL 15 1 1 2 1 1

Ingeniería Mecánica, Naval y Aeronáutica IME 12 1 1 2 1 1

Matemáticas MTM 11 1 1 2 2 0

Medicina Clínica y Epidemiologia MCLI 21 1 1 2 0 2

Psicología PS 58 1 3 4 2 2

Química QMC 47 1 3 4 3 1

Tecnología Electrónica y de las Comunicaciones COM 16 1 1 2 1 1

Tecnología Química TQ 13 1 1 2 2 0

Transferencia de Tecnología TT 1 1 1 0 0 1

TOTAL 872 26 57 81 59,26% 41,98%

Tabla 2. Ayudas complementarias 2022. Fuente:

https://twitter.com/ANECAinfo
https://www.linkedin.com/company/aneca
https://www.youtube.com/user/ANECAtv
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Área Código Área 
ANEP Solicitudes  Coordinación Evaluadores Total

Evaluadores Mujeres Hombres

Agricultura AGR 57 1 3 4 2 2

Biología Fundamental y de Sistemas BFS 66 1 3 4 3 1

Biología Vegetal, Animal y Ecología BVA 74 1 3 4 2 2

Biomedicina BMED 300 1 13 14 6 8

Ciencia y Tecnología de los Alimentos TA 41 1 2 3 1 2

Ciencia y Tecnología de Materiales TM 55 1 3 4 3 1

Ciencias de la Computación y Tecnología Informática INF 64 1 3 4 2 2

Ciencias de la Educación EDU 113 1 6 7 4 3

Ciencias de la Tierra CT 36 1 2 3 2 1

Ciencias Sociales CS 203 1 8 9 4 5

Derecho DER 60 1 3 4 2 2

Economía ECO 42 1 2 3 2 1

Filología y Filosofía FFI 178 1 8 9 5 4

Física y Ciencias del Espacio FI 49 1 2 3 2 1

Ganadería y Pesca GAN 22 1 1 2 2 0

Historia y Arte HA 180 1 8 9 7 2

Ingeniería Civil y Arquitectura ICI 50 1 2 3 1 2

Ingeniería Eléctrica, Electrónica y Automática IEL 46 1 3 4 2 2

Ingeniería Mecánica, Naval y Aeronáutica IME 35 1 2 3 1 2

Matemáticas MTM 45 1 2 3 1 2

Medicina Clínica y Epidemiología MCLI 46 1 2 3 1 2

Psicología PS 90 1 6 7 4 3

Química QMC 107 1 6 7 4 3

Tecnología Electrónica y de las Comunicaciones COM 34 1 2 3 2 1

Tecnologia Química TQ 31 1 2 3 3 0

Transferencia de Tecnología TT 6 1 1 2 1 1

TOTAL 2030 26 98 124 55,65% 44,35%

Tabla 3. FPU 2021. Fuente:

https://twitter.com/ANECAinfo
https://www.linkedin.com/company/aneca
https://www.youtube.com/user/ANECAtv

